
      
 Determinazione n. 32 dell’1/12/2009 Settore: Turismo – Sport – Spettacolo – Cultura -  Cerimoniale            
 
Oggetto: Acquisto opere letterarie dello scrittore Francesco Zarbo – Impegno somme.  

====================================================================== 
 
 
 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, 
 ai sensi del testo coordinato delle leggi regionali relative all’ordinamento degli Enti Locali 

 
 
 
 

Casteltermini, li........................……… 
 

 
 

Il Responsabile del Servizio 
 
        ________________________ 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

su conforme dichiarazione del Messo comunale, 
 

CERTIFICA 
 
che la presente determinazione è stata pubblicata all'albo pretorio dal..…………........................ 
 
al............………….……..........., per quindici giorni consecutivi. 
 
 
Dalla residenza Comunale, li...................…………......... 
 

Il Segretario Comunale 
 

_____________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
C O M U N E  D I  C A S T E L T E R M I N I  

P r o v i n c i a  d i  A g r i g e n t o  
 

AREA AMMINISTRATIVA 
 

SETTORE  TURISMO – SPORT – SPETTACOLO – CULTURA  
 
 

DETERMINAZIONE 
 
 
 
N. 32 del registro 
 
Data  01/12/2009 
 

Acquisto opere letterarie dello scrittore Francesco Zarbo – Impegno somme. 

 
 
 
L’anno duemilanove il giorno  uno  del mese di  dicembre alle ore 10,30, nella sua stanza 
 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

Nazzareno Caltagirone 
 
 

Visto l’O.R.EE.LL.; 

Vista la L.R. n. 10 del 30/04/1991; 

Visto l’art. 51 comma 3° legge 142/90, così come recepito dalla L.R.23/98; 

Visto l’art. 6 della legge 127/97 e successive modifiche; 

Visto l’art. 21 dello Statuto Comunale; 

Vista la Determinazione del Sindaco n° 49 del 10/11/2009; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Vista l’allegata relazione a firma del Dott. Fabrizio Giuliano, nella qualità di responsabile del 
procedimento del settore turismo sport  spettacolo e cultura, con la quale propone allo scrivente 
l’adozione di una determinazione per l’acquisto di alcune opere dello scrittore castelterminese 
Francesco Zarbo e la compartecipazione alle spese di stampa delle stesse; 
 
Vista la lettera  del suddetto scrittore Prot. n°14598 del 22/07/2009, con la quale viene espressa la   
volontà  dello stesso di donare al comune di Casteltermini alcune opere e con la stessa propone sia 
l’acquisto delle sue ultime pubblicazioni, nonché la partecipazione  alle spese di stampa; 
 

Vista  la Direttiva a firma del Sindaco  Prot n° 14770 del 27 luglio 2009 con la quale viene disposto 
l’acquisto delle opere proposte con la predetta lettera; 
 

Considerata la suddetta proposta interessante e meritevole di accoglimento; 

 

Ritenuto l’acquisto dei volumi, da destinare principalmente alla biblioteca comunale, una valida 
operazione culturale, sia per la diffusione del romanzo storico, di cui “la Saga dei Marchesi Roberti”  ne 
ha le caratteristiche, sia per la salvaguardia e la possibilità di conoscenza delle nostre tradizioni popolari  
rese possibili dalle altre due opere di Zarbo: “Ameni Racconti Paesani” e “Detti e Proverbi”;  
       
 
pertanto, in accoglimento dell’allegata proposta ed in ottemperanza alla citata direttiva, 

 

DETERMINA 

1) di acquistare, e partecipare alle spese di stampa, di n° 3 opere letterarie dello scrittore 
castelterminese Francesco Zarbo e precisamente: 
n° 129 copie  volume “La Saga dei Marchesi Roberti” 
n° 6 copie volume “Ameni racconti paesani” 
n° 5 copie volume “Detti e proverbi; 
per complessive  €  2.400,00.  

 

2) impegnare la suddetta somma di € 2.400,00 nel modo seguente:  
  €  1.400,00  al Tit. 1, Funz. 5, Serv. 1, Int. 2  
  €  1.000,00  al Tit. 1, Funz. 5, Serv. 1, Int. 3 
        dell’esercizio finanziario  Bilancio 2009. 

 
Il presente atto viene trasmesso al Responsabile del Servizio Finanziario dell’Ente perché, ai sensi 
dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. 18/08/2000 N° 267, vi apponga il visto di regolarità contabile attestante 
la copertura finanziaria e provveda ai conseguenti provvedimenti, come previsto dagli artt. 183 e 184 del 
D. Lgs. N° 267 del 18/08/2000, come recepito dall’ art. 551 del testo coordinato delle leggi regionali 
sull’ordinamento degli Enti Locali. 

             
     
 

  IL RESPO NSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
                                                                                      Nazzareno Caltagirone 

 
 
                    
  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
 
          
 
 
 
 


